758 27, 12. Multis enim, qui Deum quaequierant, aperta est ianua, ac viderunt thesaurum ac ingressi sunt in eum. Et cum gaudio perfunderentur dicentes: ,Invenimus thesaurum', occlusit illis fores:

ἐπιζητεῖν· Θησαυρὸν εὔρομεν καὶ ἀπωλέσαμεν.¹ Οἰκονομικῶς γὰρ ὑποστέλλει ἡ χάρις, ἵνα μειζόνως ἐπιζητήσωμεν· διὸ γὰρ θησαυρὸς δείκνυται πρὸς τρόπον τῆς Ζητήσεως.

Semper intueri Christum. — 30, 4. ²Ωσπερ γὰρ δὲ εἰκονογράφος 759 προσέχει τῷ προσώπῳ τοῦ βασιλέως, καὶ γράφει· καὶ ἐπὰν ἔξ ἐναντίας ἡ τὸ πρόσωπον τοῦ βασιλέως προσέχον αὐτῷ γράφοντι, εὐκόλως καὶ καλῶς ἐκεῖνος Ζωγραφεῖ τὴν εἰκόνα· ἐπὰν δὲ ἀποστρέψῃ τὸ πρόσωπον, οὐδὲ δύναται γράψαι, διὰ τὸ μὴ ἀτενίζειν αὐτῷ τῷ γράφοντι· τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ διὰ καλὸς Ζωγράφος Χριστός, τοῖς πιστεύουσιν αὐτῷ καὶ ἀτενίζουσιν διὰ παντὸς πρὸς αὐτόν, εὐθέως Ζωγραφεῖ κατὰ τὴν εἰκόνα αὐτοῦ ἐπουράνιον ἄνθρωπον, ἐκ τοῦ αὐτοῦ Πνεύματος, ἐκ τῆς ὑποστάσεως αὐτοῦ τοῦ φωτὸς τοῦ ἀνεκλαλήτου γράφει εἰκόνα οὐράνιον, καὶ δίδωσιν αὐτῇ τὸν καλὸν καὶ ἀγαθὸν αὐτῆς νυμφίον. Εἴ τις οὖν οὐκ ἀτενίζει διὰ παντὸς πρὸς αὐτὸν τῶν πάντων ὑπεριδών, οὐδὲ μὴ γράψῃ διὰ Κύριος αὐτοῦ τὴν εἰκόνα ἐκ τοῦ ἑαυτοῦ φωτός. Χρὴ τοίνυν ἀτενίζειν ἡμᾶς εἰς αὐτὸν πιστεύοντας, καὶ ἀγαπῶντας αὐτόν, πάντα δίψαντας, καὶ αὐτῷ προσέχοντας, ἵνα γράψας τὴν ἑαυτοῦ εἰκόνα τὴν ἐπουράνιον, ἀποστείλῃ ἐν ταῖς ψυχαῖς ἡμῶν· καὶ οὕτως φορέσαντες τὸν Χριστὸν Ζωὴν αἰώνιον λάβωμεν, καὶ ἀπεντεῦθεν πληροφορηθέντες ἀναπαῦμεν. 5. ³Ωσπερ τὸ νόμισμα τοῦ χρυσίου, ἐὰν μὴ λάβῃ καὶ ἐντυπωθῇ τὴν βασιλικὴν εἰκόνα, οὔτε εἰς ἐμπορίαν ἀπέρχεται, οὔτε εἰς βασιλέως θησαυροὺς ἀποτίθεται, ἀλλὰ ἀπόβλητον τυγχάνει· οὕτως καὶ ἡ ψυχὴ, ἐὰν μὴ ἔχῃ

coeperunt clamare, lugere et inquirere: „Thesaurum invenimus et perdidimus.“ Dispensatione enim singulari subducit se gratia, ut diligentius inquiramus. Thesaurus enim monstratur pro modo indagationis.

30, 4. Quemadmodum enim statuarius attendit ad faciem regis, 759 tum pingit; ac, si ex adversa parte sit facies regis, intendens in ipsum pictorem, facile atque eleganter ille imaginem ad vivum depingit; sin vero faciem avertat, pingere nequit, eo quod intentis oculis non intuebatur pingentem; eodem quoque modo insignis ille pictor Christus, creditibus ei et fixis eum oculis semper intuentibus, confessim depingit ad imaginem suam hominem caelestem, ex ipso Spiritu, ex substantia ipsius luminis arcani pingit imaginem caelestem et largitur ei praeclarum et bonum illius sponsum. Si quis ergo immotis oculis eum non semper intueatur s̄ pretis omnibus, nequaquam pinget Dominus imaginem eius e suo ipsius lumine. Oportet ergo fixis oculis intueri nos eum, credere, et diligere illum, omnia proicere eique attendere, ut pingat sui ipsius imaginem caelestem et immittat animis nostris; atque sic nos gestantes Christum, vitam aeternam consequamur et hinc certiori fiducia fulti requiescamus. 5 Perinde ac moneta aurea, nisi impressam habuerit regiam imaginem, non in commercio versari potest, nec in regis thesauros reconditur, sed reicitur; sic quoque